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58. zjazd       Polskiego Towarzystwa 
Botanicznego w Krakowie

Tegoroczne spotkanie zatytułowane „Bo-
tanika bez granic” zostało zorganizowane 
przez Oddział Krakowski Polskiego Towa-
rzystwa Botanicznego przy wsparciu Insty-
tutu Botaniki Polskiej Akademii Nauk, Insty-
tutu Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
Instytutu Biologii Uniwersytetu Pedago-
gicznego, a także Ogrodu Botanicznego UJ. 
Przewodniczącym Komitetu Organizacyj-
nego był prof. dr hab. Konrad Wołowski, 
natomiast z  Uniwersytetu Pedagogiczne-
go w  przygotowanie zjazdu zaangażowali 
się m.in.: dr hab. Beata Barabasz-Krasny, 
prof. UP; dr hab. Agnieszka Greń, prof. UP; 
dr  Grzegorz Migdałek; dr Katarzyna Moż-
dżeń; dr Grzegorz Rut; dr hab. Andrzej Rzep-
ka, prof. UP, oraz doktoranci. 

Gości zgromadzonych w murach Uniwersy-
tetu Pedagogicznego powitał dr hab. Robert 
Stawarz, prof. UP, Prorektor ds. Rozwoju. 
Uroczystemu rozpoczęciu obrad towarzyszy-
ło nadanie dziesięciu osobom członkostwa 
honorowego PTB, natomiast Medal im. prof. 
Władysława Szafera otrzymały dwie osoby. 
Medal im. prof. Bolesława Hryniewieckiego 
wręczono dwóm osobom i  dwóm instytu-
cjom, które przyczyniły się zarówno do roz-
woju, jak też do upowszechnienia wiedzy 
z zakresu botaniki. Medal im. prof. Zygmun-
ta Czubińskiego został przyznany jednej 

osobie. Wyróżniono także trzech młodych 
naukowców poniżej 32. roku życia. 

Bogaty program zakładał zarówno spotka-
nia stacjonarne w salach, jak również zaję-
cia terenowe. Sesje referatowe i plakatowe 
odbywały się od 1 do 4  lipca w  budynku 
głównym Uniwersytetu Pedagogicznego. 
Dotyczyły one kilkunastu zagadnień, w tym 
m.in. historii botaniki, struktury i  rozwoju 
roślin, geobotaniki i ochrony szaty roślinnej 
czy dendrologii. 5  lipca uczestnicy zjazdu 
rozpoczęli całodniowe sesje terenowe, które 
zakończyły się 7 lipca. Odwiedzili: Babiogór-
ski Park Narodowy, Puszczę Niepołomicką, 
Wyżynę Miechowską i Ponidzie, Gorczański 
Park Narodowy, Ojcowski Park Narodowy 
i Olkuski Okręg Rudny. 

Ponadto w trakcie zjazdu odbył się spacer, 
podczas którego omówiono występowanie 
elementów roślinnych w architekturze Kra-
kowa oraz zorganizowano wyjście do Ogro-
du Botanicznego UJ. 

Warto nadmienić, że przy obsłudze wy-
darzenia pracowało około pięćdziesięciu 
osób reprezentujących wszystkie zaanga-
żowane instytucje. Instytut Biologii UP za-
dbał o  kwestie infrastrukturalne, obsługę 
techniczną oraz organizacyjno-logistyczną. 

Sesje naukowe są okazją do podzielenia się wynikami badań i poznania ob-
szarów zainteresowania uczonych z różnych części Polski. Niektóre konferencje 
mają jednorazową formułę, inne wręcz przeciwnie. Zjazdy botaników posiadają 
wyjątkowo długą tradycję i rozbudowaną interesującą formę wymiany wzajem-
nych doświadczeń pomiędzy ekspertami z całego kraju.
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